
             ふれあい新聞   １２３号  平成２９年７月１日          １ 

 
 

アクセス数１０万
 

    田中野田夏祭り開催にあたって 

 

        実行委員長 ４組     大 月  孝 将

盛夏の候、町内の皆様方、いかがお過ごしでしょうか。 

このたび、第３４回夏祭りを開催することとなりました。開催日は、７月２９日の土曜日（予備日

は翌日）です。夏祭り当日に向けては、町内会役員、理事、子供会、また、関係諸団体の方を中心に

実行委員会を重ね、諸準備を進めていきます。 

私は、昨年度から４組の理事をさせていただいています。田中野田町内に越してきたのは１２年前

ですが、町内会活動に携わることで新たに知ることも多く、貴重な経験をさせていただいています。 

夏祭りにも昨年初めて関わらせていただきましたが、初めてのことばかりで、段取りが分からないま

ま臨んでいました。ただ、町内会の諸先輩方の動きは軽快で、滞りなく準備が進み、私の不安もすぐ

になくなりました。皆さんが、子供たちを喜ばす為という意識をお持ちで、一人ひとりが責任をもっ

て取り組んでいる姿が印象的でした。 

今年は、僭越ながら実行委員長をさせていただきます。町内の良い伝統を継承できるよう取り組ん

でまいりますので、協力のほどよろしくお願いします。 

夜店、花火、盆踊り、提灯、カラオケ、太鼓・・・、規模は小さいながら、十分に雰囲気を楽める

お祭りとなっております。地域の皆様との交流に、また、子供たちの夏の思い出づくりに、是非ご近

所の皆さまお誘い合わせの上ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
http://townweb.e-okayamacity.jp/tanakanoda/ 

 

第１２３号 (季刊) 
平成２９年７月 

田中野田町内会 

夏まつり プログラム 

・17：30 「子ども限定」ドキドキ百本釣り  

・18：30 開会宣言（実行委員長） 

・18：35 町内会長あいさつ 

・18：40 歌謡ショー （カラオケ大会 2 番まで） 

・19：25 「バンド」植田裕治とブルドッグキング＆ 

ヘッドロッカーズ 

・19：55 花火打ち上げ 

・20：00 銭 太 鼓  （小学生女子） 

・20：15 祭り太鼓  （小学生男子） 

・20：30 盆 踊 り 

・20：55 お楽しみ抽選会 

・21：25 花 火 

・21：30 閉会宣言（町内会副会長） 

 

 

顔写真 

 


